ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KT Nam Phước, ngày     tháng 7 năm 2025

V/v triển khai thực hiện nội

dung Công văn số 847/SXD-

QLCL ngày 17/7/2025 của Sở

Xây dựng thành phố Đà Nẵng.

Thực hiện Công văn số 847/SXD-QLCL ngày 17/7/2025 của Sở Xây

dựng thành phố Đà Nẵng về viêc cung cấp báo giá vật liệu xây dựng định kỳ và

khi thị trường có biến động giá (Lần 5 năm 2025), nhằm đảm bảo tuân thủ chặt

chẽ các quy định hiện hành về quản lý, cung cấp thông tin về giá định kỳ và

công bố giá vật liệu xây dựng, UBND xã đề nghị các cá nhân, tổ chức, đơn vị có

liên quan trên địa bàn thực hiện các nội dung chủ yếu sau:

1. Đối với các sản phẩm có thay đổi về giá:

- Lập Công văn gửi về Sở Xây dựng thành phố Đà Nẵng đề nghị được

công bố giá vật liệu xây dựng theo biểu mẫu kèm theo.

- Cung cấp Bảng giá điều chỉnh theo định kỳ hằng tháng trước ngày 05

của tháng tiếp theo hoặc ngay tại thời điểm điều chỉnh giá.

- Riêng đối với các đơn vị khai thác và cung ứng vật liệu đất, đá xây dựng

đã được cấp có thẩm quyền cấp Giấy phép khai thác thực hiện các thủ tục công

bố theo hướng dẫn tại Công văn số 13/SXD-QLXD ngày 02/01/2024 của Sở

Xây dựng.

- Các đơn vị đã được công bố giá đề nghị cung cấp hồ sơ điều chỉnh giá

hoặc xác nhận không điều chỉnh giá trong tháng 7/2025 so với tháng 6/2025 về

Sở Xây dựng trước ngày 25/7/2025.

2. Trường hợp không có sự thay đổi về giá:

- Hằng tháng, quý các đơn vị gửi văn bản xác nhận không điều chỉnh giá

về Sở Xây dựng để phục vụ công tác tổng hợp, công bố giá theo quy định.

3. Đề nghị các đơn vị sản xuất, cung ứng vật liệu xây dựng trên địa bàn

nghiêm túc thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ của tổ chức, cá nhân kinh doanh hàng

hóa, dịch vụ được quy định tại Điều 9 Luật Giá số 16/2023/QH15 ngày

Kính gửi:

- Các Phòng: Kinh tế; Văn hoá - Xã hội;

- Công ty TNHH chế biến đá Quảng Nam;

- Các đơn vị cung ứng vật liệu xây dựng trên địa bàn xã;

- Các đơn vị khai thác và cung ứng vật liệu đất, đá xây

dựng trên địa bàn xã.

vu
on

gn
m

1-
23

/0
7/

20
25

 0
7:

47
:0

3-
vu

on
gn

m
1-

vu
on

gn
m

1-
vu

on
gn

m
1

2

19/6/2023. Đồng thời phối hợp chặt chẽ với UBND xã Nam Phước trong việc

thực hiện các quy định liên quan đến hoạt động sản xuất, công bố giá vật liệu

theo yêu cầu của cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền. Ngoài các nội dung

nêu trên, đề nghị các đơn vị căn cứ nội dung Công văn số 847/SXD-QLCL ngày

17/7/2025 của Sở Xây dựng để triển khai thực hiện đúng, đầy đủ theo quy định.

4. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu đăng tải công khai nội dung

Công văn số 847/SXD-QLCL ngày 17/7/2025 của Sở Xây dựng trên cổng thông

tin điện tử của xã để cho cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân được biết và tổ chức

thực hiện đảm bảo đúng theo quy định hiện hành.

5. Giao Phòng Kinh tế theo dõi, đôn đốc các đơn vị sản xuất, cung ứng vật

liệu xây dựng trên địa bàn thực hiện đảm bảo các nội dung cầu của Sở Xây dựng

theo Công văn nêu trên.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh

về UBND xã Nam Phước (thông qua phòng Kinh tế) để được hướng dẫn thực

hiện.

Trân trọng !

(Gửi kèm Công văn số 847/SXD-QLCL ngày 17/7/2025 của Sở Xây dựng)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Xây dựng thành phố (để biết);

- TT HĐND-UBND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND-UBND xã;

- PCVP;

- Lưu VT, KT(Vg05b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Văn Bá Quang

vu
on

gn
m

1-
23

/0
7/

20
25

 0
7:

47
:0

3-
vu

on
gn

m
1-

vu
on

gn
m

1-
vu

on
gn

m
1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T21:26:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Văn Bá Quang<quangvb@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T07:42:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM PHƯỚC<namphuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T07:42:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM PHƯỚC<namphuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T07:42:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM PHƯỚC<namphuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!